РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ИЛЬИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   19 июня 2019 г                                  № 39                    х. Кугейский

Об утверждении отчета

о реализации муниципальной

программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Ильинского сельского поселения» за 2018 год
В соответствии с постановлением Администрации Ильинского сельского поселения от 30.05.2018г. № 50 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ильинского сельского поселения», руководствуясь пунктом 11 части 2 статьи 30 Устава муниципального образования «Ильинское сельское поселение»,
постановляю:
1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Ильинского сельского поселения» за 2018 год согласно приложению к постановлению.
2. Разместить отчет о реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Ильинского сельского поселения» за 2018 год на официальном сайте Администрации Ильинского сельского поселения в разделе «Муниципальные программы».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Ильинского сельского поселения             _____________И.В.Осипов
Приложение
к постановлению Администрации
Ильинского сельского поселения
от 19 июня 2019 г. № 39
Отчет о реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Ильинского сельского поселения»
за 2018 год
1. Конкретные результаты, достигнутые за 2018 год

Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Ильинского сельского поселения» была утверждена постановлением Администрации Ильинского сельского поселения от 04.09.2018 № 74.

Данная программа направлена на достижение следующих целей:

- Создание благоприятных условий для ведения предпринимательской деятельности на территории Ильинского сельского поселения, способствующих:

- устойчивому росту уровня социально- экономического развития сельского поселения и благосостояния граждан;

- формированию экономически активного среднего класса;

- развитию свободных конкурентных рынков;

- развитию инновационно - технологической сферы малого и среднего предпринимательства (МСП);

- обеспечению занятости населения
2. Результаты реализации основных мероприятий, а также сведения о достижении контрольных событий
Данная программа не предусматривает финансирование.
3. Предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы

Для успешной реализации Программы и достижения ожидаемых результатов необходимо выполнение всех запланированных мероприятий и достижения плановых значений показателей (индикаторов), а также проведение оценки эффективности реализации Программы для своевременного выявления факторов риска, оказывающих негативное влияние на основные параметры программы и принятие необходимых мер для их минимизации.

Корректировка целевых показателей реализации муниципальной программы не требуется.

Для достижения ожидаемых результатов реализации муниципальной программы необходима ее дальнейшая реализация.

Распоряжением Администрации Ильинского сельского поселения от 28.12.2018 № 75 утвержден план реализации муниципальной программы Ильинского сельского поселения «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Ильинского сельского поселения» на 2019 год, в соответствии с которым будут реализованы основные мероприятия муниципальной программы.

Приложение
к отчету о реализации муниципальной
программы Ильинского сельского поселения

«Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Ильинского сельского поселения»
Отчёт о выполненных мероприятиях по реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Ильинского сельского поселения» за 2018 г.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Объём финансирования, тыс.руб.

	1.
	2.
	3.
	4.

	1

	Информационное и консультационное обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства Ильинского сельского поселения

	1.1.
	Информационное обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства Ильинского сельского поселения путем размещения информации о развитии и государственной поддержке малого и среднего предпринимательства на официальном сайте и информационных щитах Ильинского сельского поселения
	Администрация Ильинского сельского поселения
	Финансирования    не требует

	1.2.
	Консультирование субъектов малого и среднего предпринимательства Ильинского сельского поселения по вопросу получения государственной поддержки малого бизнеса в Ростовской области и её видах
	Администрация Ильинского  сельского поселения
	Финансирования         не требует

	1.3.
	Содействие субъектам малого и среднего предпринимательства Ильинского сельского поселения в формировании и реализации инвестиционных проектов
	Администрация Ильинского сельского поселения

	Финансирования         не требует

	1.4.
	Содействие субъектам малого и среднего предпринимательства Ильинского сельского поселения в электронной отправке налоговой и пенсионной отчётности

	Финансирования         не требует

	1.5.
	Создание и ведение Реестра муниципального имущества для сдачи в аренду среднему и мелкому предпринимательству

	Финансирования         не требует

	2.
	Методическое обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства

	2.1
	Содействие в проведение семинаров и иных мероприятий, связанных с развитием и поддержкой малого бизнеса.
	Администрация Ильинского  сельского поселения совместно с администрацией муниципального района

	Финансирования         не требует

	2.2
	Участие в организации и проведения деловых встреч, "круглых столов" и семинаров по проблемам развития малого и среднего предпринимательства
	Администрация Ильинского сельского поселения совместно с администрацией муниципального района,
	Финансирования         не требует.

	2.3.
	Содействие субъектам малого и среднего предпринимательства сельского поселения в подготовке, переподготовке и повышении квалификации кадров рабочих специальностей
	Администрация  Ильинского  сельского поселения

совместно с администрацией муниципального района
	Финансирования         не требует

	3.
	Формирование положительного имиджа  субъектов  малого и среднего предпринимательства

	3.1.
	Содействие участию субъектов малого и среднего предпринимательства Ильинского сельского поселения в районных, областных и других выставках и ярмарках
	Администрация  Ильинского  сельского поселения

совместно с администрацией муниципального района
	Финансирования         не требует

	3.2.
	Взаимодействие со средствами массовой информации по вопросам пропагандирования достижений субъектов малого и среднего предпринимательства поселения
	Администрация  Ильинского  сельского поселения совместно с администрацией муниципального района
	Финансирования         не требует

	4.
	Обеспечение благоприятных условий развития субъектов малого и среднего предпринимательства

	4.1.
	Проведение мониторинга деятельности субъектов малого предпринимательства
	Администрация  Ильинского  сельского поселения

совместно с администрацией муниципального района
	Финансирования         не требует

	4.2.
	Размещение на официальном сайте Ильинского сельского поселения информации о деятельности

	Финансирования         не требует

[image: image1.png]